

RDO PER LA FORNITURA ANNUALE, CON POSSIBILITA' DI RINNOVO PER ULTERIORI 12 MESI, DI TEST ANTI DROGA. LOTTO UNICO.

RICHIESTE CHIARIMENTI PERVENUTE ENTRO IL 18/11/2022

DOMANDA N.1

Buongiorno, vi segnaliamo che la seconda pagina delle caratteristiche tecniche è parzialmente leggibile, vi chiediamo di inserirla nuovamente.

RISPOSTA

Si allega copia del Capitolato tecnico

DOMANDA N.2

Spett.le Ente,
con riferimento alla procedura in oggetto siamo a chiedere la possibilità da parte vostra di rendere le voci "Test antidroga su saliva" e "Test antidroga su sudore" come test opzionali, essendo il lotto unico e indivisibile.

Tale richiesta nasce dal presupposto che, essendo la matrice urinaria d'elezione per lo screening delle droghe, e essendo minimo il fabbisogno di test su saliva (200) e su sudore (2000) rispetto al totale dei test richiesti, rendere il lotto unico e indivisibile preclude la partecipazione alla procedura della maggior parte delle aziende presenti sul mercato.

Ai fini quindi della più ampia partecipazione (principio del favor participationis) si chiede conferma della possibilità di offrire come opzionali i test su saliva e i test su sudore.

RISPOSTA

La richiesta di Drug Test su urine, su saliva e su sudore deve far parte del LOTTO UNICO e INDIVISIBILE.

I Test su saliva e sudore non possono essere considerati Test opzionali, in quanto tali Test qualitativamente, sono capaci di evidenziare in tempo reale, l'uso/abuso di una sostanza stupefacente assunta anche prima dell'effettuazione dei Test. Screening importante specialmente con nuovi pazienti o pazienti trasferiti da altri Ser.D. regionali o extra-regionali.